exceder os seguintes limites:" 
I - 10% (dez por cento) do valor do ICMS a recolher no período de apuração, até atingir o valor total dos recursos 
dedutíveis, para empresa cuja receita bruta auferida no ano imediatamente anterior tenha sido de até R$9.600.000,00 
(nove milhões e seiscentos mil reais); 
II - 7,5% (sete e meio por cento) do valor do ICMS a recolher no período de apuração, até atingir o valor total dos 
recursos dedutíveis, para empresa cuja receita bruta auferida no ano imediatamente anterior tenha se situado entre 
R$9.600.000,00 (nove milhões e seiscentos mil reais) e R$19.200.000,00 (dezenove milhões e duzentos mil reais); e 
III - 5% (cinco por cento) do valor do ICMS a recolher no período de apuração, até atingir o valor total dos recursos 
dedutíveis, para empresa cuja receita bruta auferida no ano imediatamente anterior tenha sido superior a 
R$19.200.000,00 (dezenove milhões e duzentos mil reais).” 

§ 2º O incentivo de que trata o caput deste artigo não pode exceder a 80% (oitenta 
por cento) do valor total do projeto a ser incentivado. 

§ 3º Para utilizar-se dos benefícios desta Lei a empresa patrocinadora deverá 
contribuir, com recursos próprios, em parcela equivalente a, no mínimo, 20% (vinte por cento) do